GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE PARCELADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL 005/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 07 - Convocação Coletiva

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, vem a
público CONVOCAR os candidatos aprovados, cujos nomes seguem abaixo, para encaminhar até o dia 14 de
agos to  de  2023 ,  a s  12  h o r a s ,  h o r á r i o  d e  C u i a b á - M T ,   o  ace i te ,  p a r a  o  e - m a i l
seletivofamma@unemat.br  em cumprimento  ao  item 12  e  subitens  do  Edital  N°  005/2023  –  FAMMA-
LUC/AFD/UNEMAT  que  trata  do  Processo  Seletivo  destinado  a  selecionar  candidatos  visando  atender  a
necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior
para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia  do Câmpus Universitário do
Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade
Parceladas, publicado no dia 11 de julho de 2023.

O não encaminhamento no prazo supramencionado implicará a inserção do nome do candidato no final da lista
de  classificados  no  Processo  Seletivo  em  comento,  com  a  consequente  convocação  do  próximo  candidato
classificado.

Luciara, 10 de agosto de 2023.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
 Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga” Portaria nº. 83/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL Nº 005/2023 - FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: ARIPUANÃ – 2023/2 - AGRONOMIA – MATUTINO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Anatomia e Morfologia Vegetal
Ordem Nome Pontos Situação

1 PRISCILA FERNANDA SIMIONI 143.85 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Cálculo Aplicado
Ordem Nome Pontos Situação

1 CELSO FANAIA TEIXEIRA 132.50 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Ética, Legislação e Exercício Profissional
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 154.40 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Genética
Ordem Nome Pontos Situação

1 DARLEY APARECIDO TAVARES FERREIRA 142.85 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Química Geral
Ordem Nome Pontos Situação

1 FLáVIO VALADARES PEREIRA BORGES 138.35 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - Sociologia Rural
Ordem Nome Pontos Situação

1 JEAN CARLOS GOMES CAMARGO 126.70 Aprovado
Semestre Letivo: ARIPUANÃ – 2023/2 - ENGENHARIA CIVIL – NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Engenharia Civil - Cálculo I
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALAN KARDEC MESSIAS DA SILVA 141.25 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Desafios da Engenharia
Ordem Nome Pontos Situação

1 FERNANDO RODRIGUES PILLON 128.00 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Desenho Técnico para Engenharia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ARTHUR AFONSO BITENCOURT LOUREIRO 112.05 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Fundamentos da Matemática
Ordem Nome Pontos Situação

1 CELSO FANAIA TEIXEIRA 131.70 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Introdução à Programação
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAIZA MICHELE GUIMARãES 112.00 Aprovado
Bacharelado em Engenharia Civil - Química Experimental e Tecnológica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Ordem Nome Pontos Situação
1 FLáVIO VALADARES PEREIRA BORGES 136.20 Aprovado